平成 16 年 7月 27 日
各　　位

                                         会社名　　アサヒビール株式会社
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者名 　代表取締役社長　池田　弘一

コード番号 ２５０２
（ 東 証 ・ 大 証 第 １ 部 ）

【問合せ先】 広報部長   古 田 土　俊 男
電話番号  　03（5608）5126

中間期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 2 月 20 日の決算発表時に公表した平成 16 年 12 月
期（平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）中間期の業績予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１．当中間期の単独業績予想数値の修正（平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：百万円）

売　上　高 経常利益 中間純利益
前 回 発 表 予 想  （Ａ）    521,000 28,000     11,000
今 回 修 正 予 想  （Ｂ）    502,000 34,200     15,600
増    減    額  （Ｂ－Ａ）  △ 19,000         6,200      4,600
増      減      率 （％）      △ 3.6          22.1       41.8
（ご参考）
前期実績(平成 15 年 12 月中間期)

500,078

19,968

5,848

２．当中間期の連結業績予想数値の修正（平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：百万円）

売　上　高 経常利益 中間純利益
前 回 発 表 予 想  （Ａ）    667,000 27,500      9,000
今 回 修 正 予 想  （Ｂ）    648,100 36,100     15,400
増    減    額  （Ｂ－Ａ） △ 18,900         8,600      6,400
増      減      率 （％）      △ 2.8          31.3       71.1
（ご参考）
前期実績(平成 15 年 12 月中間期)

639,650

18,703

8,252

３．修正の理由
　当中間期の単独収益については、継続的に進めている製造費・物流費のコストダウンの寄
与や販促費等の固定費が減少したことにより、営業利益が期初計画を上回る増益となる見込
みであります。その結果、中間純利益が前回発表予想を大きく上回る見込みとなりますので、
当中間期の単独業績予想について上方修正いたします。
また、単独業績予想の上方修正に加え、7月 20 日に連結子会社であるアサヒ飲料株式会社
が中間期業績予想の上方修正を行っておりますので、当中間期の連結業績予想につきまして
も経常利益・中間純利益の上方修正をいたします。
　なお、通期業績予想の修正につきましては、単独・連結ともに現時点では未定であります。

　　                                                                  　    以　　上